
P R I J E D L O G 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE  
O IZMJENAMA OSNOVA PRAVILA  

MJESNIH ODBORA 
GRADA PRELOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 

      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

      Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 
 

Prelog, svibanj 2023. godine  



 
 

Temeljem članka 35. i 59. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - 
službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19. 
i 144/20.) i članka 36. i 79. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko 
vijeće Grada Preloga na __  sjednici održanoj dana _____ 2023. godine,  donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA  
OSNOVA PRAVILA MJESNIH ODBORA GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak  1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga 
mijenjaju se Osnove pravila mjesnih odbora Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 12/19. i 17/19.) i to na način da se članak 12. mijenja i 
glasi:  
Predsjednik i članovi vijeća mjesnog odbora imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Članovima vijeća mjesnih odbora s područja Grada Preloga koji prisustvuju 
sjednicama vijeća mjesnih odbora pripada naknada u visini od 37,49 EUR neto po 
sjednici. 
Predsjedniku vijeća mjesnih odbora pored iznosa iz prethodnog stavka pripada i 
iznos od 331,81 EUR neto godišnje za obavljanje poslova iz djelokruga mjesnih 
odbora. 

Članak  2. 
U članku 39. stavak 1. umjesto riječi „uredu državne uprave“ stavljaju se riječi 
„upravnom tijelu u županiji“. 

Članak  3. 
Ova Odluka o izmjenama Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA:       PREDSJEDNIK: 
URBROJ:             
Prelog, ______________     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Ovom Odlukom o izmjenama Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga 
usklađuju se dosadašnja Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga s 
odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 98/19. i 144/20.) te uputama Ministarstva 
pravosuđa i uprave.  
Prema uputama Ministarstvo pravosuđa i uprave prišlo se izmjeni odluke o naknadi 
članovima Gradskog vijeća. U našoj dosadašnjoj Odluci o naknadi troškova 
članovima Gradskog vijeća, radnih tijela te tijelima mjesnih odbora Grada Preloga 
bila je određena naknada i za članove vijeća mjesnih odbora i predsjednika vijeća 
mjesnih odbora. S obzirom da je navedena naknada morala biti izbačena iz novog 
prijedloga, prišlo se izradi prijedloga izmjena Osnova pravila mjesnih odbora kako bi 
se uredila ova situacija. Visina naknade članovima vijeća mjesnih odbora i 
predsjedniku vijeća mjesnog odbora je ostala ista.  
Istovremeno su usklađuju Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga s Zakonom 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi na način da se briše članak 12. koji je 
glasio:  
 „Vijeće mjesnog odbora, radi raspravljanja o potrebama i interesima građana, 
te davanja prijedloga za rješavanje pitanja od mjesnog značaja može sazvati mjesne 
zborove građana. 
 Mjesni zbor građana može se sazvati i za dio područja mjesnog odbora koji 
čini određenu cjelinu (dio naselja, stambeni blok i sl.). 
 Mjesni zbog građana vodi predsjednik mjesnog odbora ili član vijeća mjesnog 
odbora kojeg odredi vijeće.“ 
Navedeno je sada regulirano u samom Statutu Grada Preloga. 
Isto tako se usklađuje sa Zakonom i utvrđuje tijelo koje je nadležno za odlučivanje po 
prigovoru protiv rješenja Gradskog izbornog povjerenstva u postupku izbora članova 
vijeća mjesnih odbora.   
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga prihvaćanje 
prijedloga Odluke o izmjenama Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga u 
tekstu kako je to gore navedeno. 
 
 
         Pročelnica: 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 
 
 
 


